
 

ФГБУ «Федеральный центр организационно-методического обеспечения  

физического воспитания» 

ПРОГРАММА 

 ФОРУМА ШКОЛЬНЫХ СПОРТИВНЫХ КЛУБОВ 

«Школьные спортивные клубы – активное звено целевой модели развития 

региональной системы дополнительного образования» 
Место проведения: ФГБУ «ФЦОМОФВ», платформа для проведения видеоконференций и онлайн 

встреч ZOOM. 

Даты проведения: 27 августа 2020 г. 

 

27 августа 2020 года  

 
Время: 12.00-14.00 

Место: ФГБУ «ФЦОМОФВ» (г. Москва, улица Краснодарская, дом. 59) 

  

11.00-

12.00 

 

Регистрация гостей и участников 

Форума ШСК на платформе ZOOM 

 ФГБУ «ФЦОМОФВ» 

 

12.00-

12.03 

 

 

 

 

 

12.04-

12.11 

 

 

 

 

12.12-

12.19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12.20-

12.27 

 

 

 

 

 

Открытие Форума школьных 

спортивных клубов. Представление 

спикеров Форума, утверждение 

регламента. 

 

 

 

 «Тенденция развития школьных 

спортивных клубов, как активного 

звена региональной модели 

дополнительного образования» 

 

 

«Современные технологии + 

творческая деятельность+ 

сотрудничество- формула успешной 

работы ШСК «Олимпиец» 

Опыт работы победителя 

Всероссийского смотра-конкурса на 

лучшую постановку физкультурной 

работы и развитие массового спорта 

среди школьных спортивных клубов 

2018/2019 учебном году. 

 

«Система подготовки обучающихся 

ШСК «Спарт» к участию в 

соревнованиях различного уровня» 

Опыт работы победителя игр ШСК 

2019 года. 

 

 

Модератор:  

Федченко Николай Семёнович, директор ФГБУ 

«Федеральный центр организационно-

методического обеспечения физического 

воспитания» Минпросвещения России 

 

 

Федченко Николай Семёнович, директор ФГБУ 

«Федеральный центр организационно-

методического обеспечения физического 

воспитания» Минпросвещения России 

 

 

Закалина Ирина Александровна 

Руководитель ШСК «Олимпиец» 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы №1 имени 

Ляпидевского, муниципального образования 

Щербиновский район, станица Старощербиновская, 

Краснодарского края. 

 

 

 

Веланская Елена Алексеевна 

Учитель Физической культуры 

Муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения лицея №17 

города Калининграда 

 



 

12.28- 

12.35 

 

 

 

 

12.36- 

12.43 

 

 

 

12.44- 

12.51 

 

 

 

12.52-

12.59 

 

 

 

 

13.00- 

13.07 

 

 

 

 

13.08-

13.15 

 

 

 

13.16-

13.23 

 

 

 

13.24- 

13.34 

 

13.35- 

13.40 

 

13.41-

13.50 

 

 

 

 

«Школа – территория для всех!  

опыт работы ШСК «Доброволец-

2121» по реализации регионального 

проекта «Игры Равных» 

 

 

Гимнастика в образовании «Вчера, 

сегодня, завтра» 

 

 

 

«Развитие детско-юношеского регби 

в школьных спортивных клубах» 

Проект «Регби в школу» 

 

 

«Возможности современных видов 

спорта в формировании навыков 

здорового образа жизни и мотивации 

к занятиям на примере Джамп 

спорта, Чир спорта и Скипинга.» 

 

«Развитие спортивной борьбы в 

системе образования на опыте 

Республики Башкирии.» 

 

 

 

«Обучение и воспитание 

допризывной молодежи средствами 

комплексного единоборства в рамках 

школьного спортивного клуба.» 

 

Вопросы и ответы спикерам по теме 

докладов. 

 

 

 

Обсуждение резолюции Форума 

ШСК. 

 

Разное 

 

 

Принятие резолюции и подведение 

итогов работы Форума. 

 

Чиркова Елизавета Константиновна 

Директор Государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Москвы 

«Школы №2121 имени Маршала Советского Союза 

С.К.Куркоткина» 

 

Цыганкова Ольга Дмитриевна 

Директор автономной некоммерческой организации 

дополнительного образования «Международная 

Академия спорта Ирины Винер» 

 

Князян Вероника Викторовна 

Руководитель проекта развития детско- юношеского 

регби и школьных спортивных клубов РОО 

«Федерация регби в городе Москве» 

 

Кокоулин Андрей Николаевич 

Президент Союза чир спорта и черлидинга России. 

Президент федерации Роуп скипинга России. 

Генеральный секретарь федерации спортивной 

хореографии России. 

 

Цандыков Василий Эдяшевич-  

ведущий специалист по развитию спортивной 

борьбы в образовательных организациях РФ 

Общероссийской общественной организации 

«Федерация спортивной борьбы России» 

 

Уфимцев Олег Юрьевич- 

президент Общероссийской физкультурно-

спортивной общественной организации «Федерация 

Комплексного Единоборства России». 

 

Федченко Николай Семёнович-                     
директор ФГБУ «Федеральный центр 

организационно-методического обеспечения 

физического воспитания». СПИКЕРЫ 

 

Модератор, Спикеры, участники форума 

 

 

Модератор, Спикеры, участники форума 

 

 

Федченко Николай Семёнович -                   

директор ФГБУ «Федеральный центр 

организационно-методического обеспечения 

физического воспитания» Минпросвещения России. 

 


